Q. HORATII FLACCI
SERMONVM, SEV
SATYRARVM, SEV. ECLOGA-
RVM LIBRI DVO: EPI-
STOLARVM LIBRI
TOTIDEM.

A Dionysio Lambino Monstroliensi ex fide & autoritate complu-
rium librorum manuscriptorum emendati, & commentariis co-
piosissimis explicati:

*Ab eodemque antè paulo quam è viuis excederet, recogniti, ac mendis omnibus
& vitiis purgati: ac dilucidius quam prima & secunda editionibus, com-
mentariis iterum auctis, illustrati.*

PARS ALTERA.

L V T E T I A,

Apud Ioannem Macæum, in monte D. Hilarij, sub scuto Britanniae.

clo ci lxxix.

Q. HORATII FLACCI
SERMONVM, SEV
SATYRARVM, SEV. ECLOGA-
RVM LIBRI DVO: EPI-
STOLARVM LIBRI
TOTIDEM.

A Dionysio Lambino Monstroliensi ex fide & autoritate complu-
rium librorum manuscriptorum emendati, & commentariis co-
piosissimis explicati:

*Ab eodemque antè paulo quam è viuis excederet, recogniti, ac mendis omnibus
& vitiis purgati: ac dilucidius quam prima & secunda editionibus, com-
mentariis iterum auctis, illustrati.*

PARS ALTERA.

L V T E T I X;

Apud Ioannem Macæum, in monte D. Hilarij, sub scuto Britanniæ.

clo io lxxix.

Dionysii Lambinus Monstroliensis Francisco
 TURNONIO SAPIENTISS. ET CLA-
 riſſ. viro, Cardinalium Ecclesiae
 Romanæ primario,
 S. D.

V M fortunati mihi videtur iij fuisse, Franciscus Turnoni, qui con-
 fecto sine offensione, sua vita cursu, ad extremam ætatem peruen-
 runt, & amque tranquille, placide, traduxerunt: tunc longè beatissi-
 mos illos fuisse iudico, qui toto fere ætatis spatio magnis in re-
 bus domi, forisq; gerendis decurso, non modò lenè, & quietè, ver-
 rum etiam honoratè, & gloriosam adepti sunt senectutē. In qui-
 bus te, si quem aliū, his temporibus, & meritò possimus numera-
 re, & principem locū iure videmus obtinere. Nam, vt ceteros ho-
 nores, qui tibi & in tua senectute, & in superiori ætate habiti sunt,
 omittā, atq; ad ea, quæ his temporibus propiora, & coniunctiora
 sunt, veniā, quis fuit nūper tuus in Galliam ex Italia reditus? Quæ
 Auteliani (quæ in vrbe trium totius regni ordinū cōuentus habe-
 batur) à principibus, & nobilibus facta tibi gratulatio est? qui plau-
 sus? quæ ex tuo aduentu perceperat latitudo significatio? quo te vultu Rex Franciscus iij, paucis ante-
 quam diem suum obiret, diebus: quo Catharina Medicæ, mater eius, exceptit? qui cōplexus? quæ lacrymæ partim gaudio, partim eorū, que in Gallia, te absente, acciderant, recordatione profusa fue-
 rant? Lætabatur omnes scilicet, cum difficultibus, & turbulentis reip. temporibus salutem, & incolu-
 mem longo interuallo patriæ esse redditum, qui nō vinculis, non terrore, nō pœna, nō cruciatu, sed
 ratione, consilio, prudentia, sapientia civileis discordias fedare, belli in restiū incendiū restinguere,
 dissensionibus de religione modum, finēmque constituerat posset. Meminerant, te cum semper alias
 pacis suasorem, auctorēmque fuisse, neque vñquam, nisi necessariō tua sententia bellum comprobaf-
 festum anno cīo. Ia lvi. & Ervico Rēgi, datis ad eum Roma litteris, inducias cum Philippo Hispani-
 arium Rege factas gratulatum esse, & Pontifici Max. Paullo iij. coram diffusasse, ne bellum pa-
 triis inter Erricū, & Philippum inducis repressum, ac sōpū excitaret, aut redintegret. Memo-
 ria tenebant, te eundem, cūm Pontificem Max. in belli studiū incumbere videres, instigante præser-
 tim fratri eius filio Cardinali Carraffa, cui Deus immortalis dignum flagitiosa vita, scelerat. q. fa-
 c̄tis exiū dedit, Regi per litteras suaſſis, vt in sententia maneret, pactāq; & sibi honestissima, &
 populo suo vtilissima sanctissimè, religiosissimè obſerueret: sua quidē omnia Pontifici Max. bellum
 Colonis inferre meditanti, pro sua dignitate, ac maiestate pollicetur, laborantiq;. fedulū subueni-
 ret: eum tamen precibus omnibus obſeraret, ne bellū renouādo, spem pacis pæne exploratam tur-
 baret, arque ē manibus quodammodo extorqueret. Quid si ille de belli gerendi sententia, neq; dif-
 ficultate deterri, neque precibus demoueri posset, ita rex illum pecunia, vñrisque iuuaret, vt neque
 eum desertum esse pateretur, neque induciārū pactum infirmaret. Hęc tua fuit de bello illo Roma-
 nis calamitoso, nobis propè funesto sententia: hoc consiliū: hoc iudiciū. In quo si tibi obtemperatū
 esset: & si vel Pontifex Max. de summo iure aliquid remitteret, Colonas (à quibus se læsum esse que-
 rebatur) eniore pœna coērcere in animum induxisset: vel Erricus Pontificis Max. iusto illi quidem
 forfate, sed tamen immoderato dolori paulo restriktiū indulſſeret: non tot oppida Latium flāma,
 ferrōque vastari vidisseret: non tot menes Roma obſidionem miserrimā pertulissent: non tot fortissimi
 vii partim in oppidorū oppugnationibus: partim in præliis, partim fame, frigore, morbo inter-
 issent: non tot in Gallia clades effent accepta: non tot agri depolitū: non tot vrbes capta: nō tot
 templū dirēpta: non tot populi ē suis sedibus, & focus auitis exturbati. Itaque, qui consiliū tuum, re-
 bus integris, non fuerat ſecuti, iij sero iam, & malo demūnū accepto, te plus vidisse, ſe ſpe fallaci du-
 étos effe cognoverūt. Tu autem, cūm paſſim bellicum cateneretur, paſſim dilectū habitu milites con-
 ſcriberentur, neque iam (vt inquit ille) audiret currus habenas, tempeſtatem furū multo anīe pro-
 ſpiciens, voluntate, & concessu ipsius Pōtificis Max. cuius apud te grauiſſima ſemper, & sanctissima
 fuit auctoritas, quanvis multa eius iuſtituta, atq; non admodum tibi (vt credibile eſt) probarentur,
 ex vrbe difceſſisti: trienium, & eo amplius Roma auſiſti, menses circiter quindecim in Umbria:
 sex Venetiis: in oppido Corneliano annū commoratus es. Inde lōgo itinere valetudinis cauſa ſu-
 ceptio, ad aquas Lucenfeis de medicorū ſententia profectus es. Vbi cūm de Pontif. Max. obitu mul-
 torum litteris certior factus es, tiblq; inſtarent non ſolū tui, verū etiam alieni, & tamen tui a-
 mantissimi, vt Romam ad comitia pontificia mari cōtenderes, (nam te terra iter facere aduerſa tua
 valetu-